
 
 

Projekt Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000291 
je realizovaný a financovaný s podporou ESF,Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 
 

Vyhodnocení strukturovaných rozhovor ů s řediteli škol  
(březen 2017) 

 

pro průběžné projednání postupu tvorby Místního ak čního plánu Hlu čínsko – východ .  

Dotazník byl použit jako pomůcka při  jednání s vedoucími pracovníky škol regionu Hlučínska za účelem 
zjištění informovanosti škol a získání dalších informací důležitých pro realizaci MAP 

 

A. Identifikace škol – školy zapojené do projektu M AP pro Hlu čínsko - východ 

 Počet oslovených škol V rámci šetření bylo osloveno 26 škol. Strukturované rozhovory 
proběhly ve 23 školách. 

 Účastník školy p ři jednání Ředitelé škol, případně i jejich zástupci 

   

 

B. Výstupy jednání 

 Otázka Odpov ěď 

1 Je vaše škola zapojená 
v projektu MAP 

Všechny školy v rámci regionu Hlučínsko – východ jsou 
zapojeny do projektu. Forma zapojení jednotlivých škol 
- viz. p říloha 1: aktualizovaný seznam zapojených škol  
 
 
 

2 Využívá nebo plánuje využívat 
škola nabízené vzd ělávání 
pedagog ů, organizované v rámci 
realizace MAP 
 

Pouze čtyři školy (3 MŠ + 1 ZŠ) z 23 dotazovaných se 
vzdělávacích aktivit v době šetření prozatím neúčastnilo. 
Z celkového počtu 26 škol se vzdělávacích aktivit prozatím 
neúčastnilo 7 škol (5 MŠ + 2 ZŠ).  

 

3 Uveďte prioritní oblasti 
vzdělávacích aktivit v roce 2018 a 
dále, které byste uvítali 
 
1) vzdělávací aktivity MAP  
 

 Upřednost ňované vzd ělávací aktivity MAP v roce 2018  
- Lokální identita 
- Inkluze (např. problematika přeřazení žáka z ústavu zpět  

do školy + speciální poruchy učení + legislativa) 

- Pravomoci u čitele  „pedagog mezi paragrafy“  
(legislativní minimum, asertivní jednání s problémovým 
žákem + rodičem, příklady dobré praxe, rozvrácená rodina  
a střídavá péče, bezpečnost a rizikové chování v ZŠ a MŠ) 

- Úspěšná komunikace  

- Osobnostní r ůst (asertivita, testování osobnosti MBTI) 

- Výměna zkušeností:  
a) setkávání ředitelů škol 

b) náslechové a ukázkové hodiny, inspirační dny,  



 

2 

   výměna a sdílení zkušeností pedagogů:  

- jazyky 

- matematika 

- fyzika + chemie 

- polytechnická výchova 

- EVVO 

2) šablony  Preferované šablony do budoucna  
(viz p říloha 2: Realizace a návrhy budoucích "Šablon"  na 
území ORP Hlu čín  + aktuální neinvest. záměry Strategického 
rámce) 

Obecně však nejvíce: 

- chůva, asistent, případně psycholog 

- cizí jazyky – stáže + rodilý mluvčí do škol 

- financ. doučování žáků ohrožených škol. neúspěchem 

- strategické plánování rozvoje škol=(bude samostatný projekt 
OPVV) 

- čten. + matem. gramotnost 

- podpora polytech. vzdělávání (plánuje KAP) 

- koučig, mentoring 

- práce s rodiči 

4 Jaké jsou vaše dosavadní 
poznatky a zkušenosti se 
vzdělávacími šablonami  
 

Zástupci škol vesměs uváděli, že „Šablony“ jsou příliš složité. 
Z tohoto důvodu si téměř všechny školy najaly externí firmu  
na zpracování a vedení projektu. Školy si také stěžují na pozdní 
platby. 

5 Účastní se zástupce školy 
činnosti Řídicího výboru, pokud 
ne, pak jakým zp ůsobem je škola 
o činnosti ( ŘV) informována 

Zapojení do ŘV celkem 12 škol z 26 (viz. p říloha 3: členové 
ŘV)  
Způsob informovanosti: respondenti převážně uváděli, že jsou 
informováni elektronicky e-mailem 

6 Účastní se zástupce školy 
činnosti Pracovních skupin (PS) 

• Předškolní vzd ělávání 

• Čtenářská a matematická 
gramotnost 

• Inkluzivní/spole čné 
vzdělávání 

• Udržení a rozvoj 
regionální identity 

ne-li,  jak je škola o činnosti PS 
informována 

Zástupci 16 škol + 1 ZUŠ jsou zapojeni do činnosti pracovních 
skupin* (viz. p říloha 4: složení pracovních skupin)  

- celkem 14 členů, zastoupeno 8 škol + 1 ZUŠ 

- celkem 16 členů, zastoupeno 9 škol 

 

- celkem 9 členů, zastoupeno 6 škol 

 
- celkem 21 členů, zastoupeno 8 škol 
 

Způsob informovanosti: respondenti převážně uváděli, že jsou 
informováni elektronicky e-mailem 

 

7 Jak posuzujete nastavené 
prioritní a podp ůrné oblasti 
Prioritní oblasti: 

• Podpora 
inkluzivního/spole čné 
vzdělávání 

• Čtenářská gramotnost 

• Matematická gramotnost 
Podpůrné oblasti 

• Rozvoj jazykové 
gramotnosti 

• Digitální kompetence 
pedagog ů, dětí a žáků 

 

 

 

Nastavené prioritní i podpůrná opatření realizované v MAP 
Hlučínsko východ respondenti vnímají jako vyhovující  
a dostatečné. 



 

3 

Doporu čená opat ření: 

• Podpora podnikavosti, 
iniciativy a kreativity 

• Kariérové poradenství ve 
školách 

• * Rozvoj kompetencí d ětí 
a žáků v polytechnickém 
vzdělávání  

 

Na území MAP pro Hlučínsko východ není přímo realizováno 
žádné doporučené opatření KAP. 
Přesto se zde projevila návaznost: Priorita MAP pro Hlučínsko 
východ tzv. „Regionální identita“ ve svém cíli částečně zahrnuje 
také rozvoj polytechnického vzdělávání a má určitou návaznost 
na doporučené opatření KAP: „Rozvoj kompetencí dětí a žáků 
v polytechnickém vzdělávání (podpora zájmu, motivace a 
dovedností v oblasti vědy, technologií, inženýringu a 
matematiky „STEM“, což zahrnuje i EVVO)“. 

Některé školy projevily případný zájem zapojit se do 
společného projektu se SŠ v oblasti  Rozvoje kompetencí dětí  
a žáků v polytechnickém vzdělávání. To za předpokladu, že 
v MSK bude obdobný projekt realizován. Seznam těchto škol je 
součástí zprávy pro KAP. 

8 Se kterou školou výrazn ěji a 
systematicky spolupracujete a 
v jakých oblastech  

Všechny dotázané školy (MŠ, ZŠ) spolupracují s jinými školami. 
Nejčastěji se jedná o výměnu informací, sdílení zkušeností a 
společné vzdělávání. Dále pak školy uvádějí spolupráci při 
realizaci akcí sportovního a kulturního charakteru, a částečně 
také v oblasti polytechnického vzdělávání. Mnoho škol realizuje 
tzv.„neoficiální“ spolupráci. Celkem 10 respondentů uvedlo, že 
mají oficiálně podepsané memorandum o spolupráci s jinými 
školami. Spolupráce na úrovni MŠ i ZŠ probíhá převážně 
v rámci území MAP, ale z části také mimo toto území. 
Zahraniční spolupráce probíhá nejčastěji se školami z Polska. 
Některé školy v minulosti spolupracovaly, nebo i nadále 
spolupracují se SŠ a VŠ.  

 Plánujete spolupráci se SŠ/VOŠ Zájem o spolupráci projevilo 10 škol  a to především 
v případných projektech obdoby NATTECH, viz. p říloha 5  

 Plánujete aktivity spolupráce 
mezi více MAP (MŠ, ZŠ, SŠ,VOŠ)    
Uveďte jaké 

Některé školy tyto aktivity plánují, ale k těmto aktivitám také 
dochází v rámci MAP podaktivita „Budování znalostních 
kapacit“, kde se setkávají školy zúčastněné v projektech MAP 
Hlučínsko východ + MAP Hlučínsko západ. Některé školy 
udržují spolupráci s polskými školami, ZŠ dr. M. Tyrše se 
školou na Slovensku (atletika), ZŠ Děhylov (spolupráce 
s Ostravskou univerzitou), ZŠ Rovniny spolupracuje s 
Univerzitou Palackého v Olomouci (tvorba centra kolegiální 
podpory) 

 Máte v SR uveden investi ční 
záměr na podporu spolupráce se 
SŠ/VOŠ   Uveďte jaké 

Žádná škola neplánuje investiční záměr na podporu spolupráce 
se SŠ/VOŠ 

9 Se kterými institucemi výrazn ěji 
spolupracujete  
a v jakých oblastech 
 

Všechny školy s  institucemi spolupracují  

Školy většinou uváděly: obec, spolky, SRPŠ, PČR, Hasiči, 
pedagogicko-psychologická poradna, Dětský stacionář, 
OSPOT, farnost, Renarkon, ZUŠ, DDM 

10 Infrastruktura vaší školy 
Jaké máte aktuální priority 
v oblasti 

• Stavby, rekonstrukce a 
modernizace 

• Vybavení školy 

• Výukové materiály a 
pomůcky 

 

• Nadstandardní excelentní 
vzdělávací prostory v SR 

• Další  
 

Infrastruktura škol MAP Hlučínsko východ je zahrnuta 
v investičních záměrech aktuální verze Strategického rámce, 
který je umístěn na webových stránkách Místní akční skupiny 
Hlučínsko: http://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-mistni-
akcni-plan/map-vystupy-a-planovani/   



 

4 

11 Disponuje škola zkušenostmi a 
znalostmi ohledn ě přípravy a 
realizace projekt ů  

- většina škol (16) disponují zkušenostmi s projekty, i přesto 
však uvádějí spolupráci s externí firmou 

- (2) ZŠ uvedly, že žádné zkušenosti nemají, opět však uvádějí 
spolupráci s obcí, nebo firmou 

- (5) MŠ uvádí, že zkušenosti nemají, nebo je teprve získávají 
v souvislosti s „Šablonami“, které si nechají externě zpracovat 

12 Závěrečné hodnocení 
uveďte své názory neobsažené 
ve výše uvedených bodech a 
případné další nám ěty  

- příliš složité a komplikované Šablony 

- mnoho administrativních povinností 

- mnoho vzdělávání najednou  

- zvýšit pravomoc učitele 

 
* (podpora zájmu, motivace a dovedností v oblasti vědy, technologií, inženýringu a matematiky 

„STEM“, což zahrnuje i EVVO) 
 
 
 

Shrnutí šetření pro KAP: 
 
Všechny školy jsou oficiálně zapojeny do realizace projektu MAP. S výjimkou Církevní MŠ Ludgeřovice jsme 
obdrželi souhlas se zapojením do projektu od všech ostatních zřizovatelů škol. Většina škol je v rámci 
realizace projektu aktivních a všechny školy s výjimkou  Církevní MŠ Ludgeřovice spolupracují. Způsob 
zapojení škol do projektu MAP je patrný z přílohy č.1. Školy shodně uvádějí, že jsou o realizaci MAP 
průběžně informovány elektronickou cestou a nastavené prioritní i podpůrné oblasti vnímají jako dostatečné. 
Z šetření vyplývá, že školy spolu navzájem spolupracují na úrovni MŠ i ZŠ,  a to především v oblasti sdílení 
informací, výměnou zkušeností a formou společného vzdělávání. Mnohé školy uvádějí také spolupráci  
se SŠ, nebo VŠ, ale žádná škola prozatím neplánuje investiční záměr na podporu této spolupráce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha 1 
 

Aktualizovaný seznam zapojených škol a další zapojené subjekty 
k 26.4.2017 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000291 
 

Název školy - organizace  Ředitel  Zapojená 
osoba  

*Forma 
zapojení  

1 ZŠ MŠ Hlučín-Bobrovníky, Lesní 14/174 Veronika Mrázková Martina Pytlíková PS-1, PS-4, VzA, SŘ 

   Veronika Mrázková PS-2 

2 ZŠ MŠ Hlučín-Darkovičky, Jandova 9/7 Monika Kamradková Monika Kamradková PS-2, PS-4, ŘV, VzA 

3 ZŠ MŠ Darkovice, Dlouhá 47 Helena Kalusková  VzA, Vk 

4 ZŠ MŠ Kozmice, okres Opava, por. Hoši 
1/59 

Dagmar Herudková  Dagmar Herudková PS-3, VzA, SŘ 

5 ZŠ MŠ Vřesina, okres Opava, 21. dubna 6 Eva Fichnová Eva Fichnová PS-2,PS-4, ŘV 

            ŠD v ZŠ a MŠ Vřesina  Kateřina Šaková PS-4, ŘV 

6 ZŠ MŠ Ludgeřovice, Markvartovická 
50/966 

Mgr. Karel Moric Karel Moric PS 1-4, ŘV, VzA, Vk, SŘ 

   Pavla Olšáková PS-1 

7 ZŠ MŠ Šilheřovice, Kostelní 230  Silvie Žvaková Petra Mikundová PS-1, VzA 

   Silvie Žvaková PS-2 

   Ludmila Hlaváčková PS-2 

8 ZŠ MŠ Píšť, 530 Lukáš Hrubý    Kateřina 
Červenková PS-1, VzA, SŘ 

   Lukáš Hrubý    PS-2, PS-4 

9 ZŠ MŠ Bohuslavice, Opavská 222 Gabriela Prchalová - VzA, Vk 

10 ZŠ MŠ Hať, Na Chromině 2 Bohuslav Těžký      - Osobní konzultace se 
členy RT 

11 ZŠ MŠ Bělá, Bělá 70 Ivana Pavlíčková - VzA, Vk, SŘ 

12 ZŠ       dr. Miroslava Tyrše, Hlučín,    
            Tyršova 2/1062 

Ivana Staňková Lenka Hanzlíková PS-2,PS-4, ŘV, VzA 

13 ZŠ       Markvartovice, okres Opava,  
            Šilheřovická 492 

Šárka Kubišová - VzA, Vk 

             ŠD ZŠ Markvartovice  Šárka Holušová PS-3, ŘV, VzA 

14 ZŠ       Hlučín-Rovniny, okres Opava,   
            Cihelní 8/1417 

Miroslav Všetečka Miroslav Všetečka PS 2-3, ŘV, VzA, Vk, SŘ 

   Jarmila Polomská PS-4, ŘV 

15 ZŠ       Hlučín, Hornická 7,  Hornická 
7/1266 

Martin Franek - VzA, Vk, SŘ 

16 ZŠ       Dolní Benešov, Nádražní 134 Marie Sovíková  Leon Hahn PS-2, PS-4, RV, VzA, 
Vk, SŘ 

             ŠD v ZŠ Dolní Benešov  Krista Hartošová PS-2, PS-4, ŘV 

17 ZŠ       Děhylov, Porubská 66/93 Simona Kovaříková  - VzA, Vk, SŘ 

18 ZŠ     Hlučín, Gen. Svobody 8* Marcela Vyhlídalová Marcela Vyhlídalová PS-3, ŘV, VzA, Vk 

19 MŠ      Dobroslavice, Slezská 23    Kristina Vaculíková - SŘ 

20 MŠ      Hlučín, Cihelní, 1500 Radoslava Josefusová  Eva Jančíková PS-1, ŘV, VzA, SŘ 

21 MŠ      Ludgeřovice, Hlučínská 496   Margit Hvizdáková  - Vk, SŘ 

22 MŠ      Dolní Benešov, Osada míru 514        Dagmar Kristová Dagmar Kristová PS-1, PS-2, PS-4, ŘV 

23 MŠ      Hlučín, Severní 19/1261   Kateřina Boková Kateřina Boková PS-1, PS-3, PS-4, ŘV, 
VzA, SŘ 

   Radomíra Pelková PS-1, ŘV 



 

 

24 MŠ      Markvartovice, Markvartovice 430 Dagmar Balgarová - SŘ 

25 MŠ      Liščata, s.r.o.,Hlučínská 795 Monika Stuchlíková Monika Stuchlíková PS-1, ŘV, VzA 

26 CírkevnÍ MŠ Ludgeřovice, Nádražní 495 Luiza Lucja Kowalcze 

* Není obdržen 
souhlas zřizovatele 
o zapojení do 
projektu 

Pasivní účast - 
informovanost 

Další zapojené subjekty 

 ZUŠ Pavla Josefa Vejvanovského, Hlučín Eva Niedobová Eva Niedobová PS-1, ŘV 

 Dům dětí a mládeže Hlučín Marcela Košáková Marcela 
Košáková 

PS-4, ŘV 

 Montessori centrum Hlučín, předsedkyně 
sdružení, zástupce rodičů Monika Vokřínková Monika 

Vokřínková 
PS-1,PS-2, ŘV 

 zástupce - kraj  Eliška Birková PS-2, PS-3, ŘV 

 zástupce rodičů   Dana Vilkusová PS-1, PS-3, PS-4 

 zástupce KAP- odbor školství, mládeže  
a sportu 

referent pro rozvoj 
vzdělávání Libor Ondra ŘV 

 zástupce rodičů  Daniela Vrbová PS-1 

 Prajzská ambasáda, předseda  Martin Hiltavský PS-3, PS-4 

 Obec Závada  Andrea Lorková PS-4 

 Dětský ranč Hlučín předseda Josef Dudek PS-4, ŘV 

 SDH Ludgeřovice - NNO  Josef Pudich PS-4 

 SDH Hlučín - NNO  Jiří Sedláček PS-4 

 zástupce Muzeum Hlučínska  Jiří Neminář PS-4 

 zástupce Muzeum Hlučínska  Metoděj 
Chrástecký 

PS-4 

 MAS  Josef Teuer ŘV 

 MAP  Petr Ruhswurm ŘV 

 MAP  Zdeněk Fischer ŘV 

 Předseda SOMH a starosta města Hlučín předseda, starosta Pavel Paschek ŘV 

 SOMH – východ a starosta obce Darkovice  Daniel Kocián ŘV 

 Odbor školství a kultury MěÚ Hlučín  Ingrid Křižáková ŘV 

 komise pro škol. a vzděl. při RM Hlučín předsedkyně Petra Tesková ŘV 

 zástupce ITI vedoucí odboru Sylva Sládečková ŘV 

 komunitní plánování  Lukáš Volný ŘV 

 
 
*Vysvětlivky: 
 
PS – Pracovní skupiny 

PS 1 - Předškolní vzdělávání a péče 
PS 2 - Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 
PS 3 - Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
PS 4 - Udržení a rozvoj regionální identity (Rozvoj regionální identity a dovedností dětí a žáků) 

ŘV – Řídící výbor 
 
VzA – Vzdělávací aktivity (zástupci škol se účastní vzdělávacích aktivit MAP v rámci realizace Budování 
Vzdělávacích kapacit 
 



 

 

SŘ – Účast na setkání ředitelů v roce 2017  
 
Vk- Výjezdní konference 
 
Pasivní účast – informovanost – školy jsou informovány o výsledcích dílčích šetření, výstupech  

a závěrech plynoucích z rozhodnutí Řídícího výboru v souvislosti s probíhajícím konzultačním 
procesem v regionu. Dále jsou školy informovány o aktuálně vyhlášených dotačních výzvách. 

 

* Souhlas se zapojením do projektu   
- se zapojením škol do projektu MAP obdržel Realizační tým souhlas od 25 zřizovatelů.  

Souhlas s účastí v projektu nedodal zřizovatel CírkevnÍ MŠ Ludgeřovice, Nádražní 495 (označeno žlutě) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha 2 

Realizace a návrhy budoucích "Šablon"  na území ORP Hlučín  

Obec  Škola 
Šablony -  současná výzva                                                                                 

 (uveďte, jaké šablony realizujete/hodláte realizovat- název a obsah) 
Šablony - budoucí výzva(uveďte, 
jaké šablony byste v budoucnu uvítali) 

Hlučín 
Základní škola 
Hlučín-Rovniny šablony teprve připravuji a ještě nemám přesně ujasněno, které budeme realizovat   

Hlučín 

Základní škola a 
mateřská škola 
Hlučín - 
Darkovi čky Školní asistent - personální podpora MŠ Personální podpora MŠ i ZŠ 

   Sdílení zkušeností - MŠ 
Čtenářské, matematické a badatelské 
kluby 

   Odborně zaměřená setkání s rodiči Podpora zájmového vzdělávání 

   Školní psycholog 
Podpora vedení škol - koučování 
ředitelů. 

   Klub zábavné logiky Strategické plánování rozvoje škol. 
   DVPP 40 hodin Kolegiální podpora formou mentoringu 

Markvartovice 
ZŠ 
Markvartovice Řešení neúspěchu hrou - realizujeme Klub deskových her a školního asistenta 

Šablonu, jejímž prostřednictvím 
bychom si mohli obnovit žákovské 
stanice (NB) 

        

Ludge řovice 
ZŠ a MŠ 
Ludge řovice Čtenářská gramotnost (56 hod) - Čtením a psaním ke kritickému myšlení  

Cizí jazyky mimo ČR, Studijní pobyt v 
cizině, ICT, možný nákup techniky 

   Cizí jazyk (56 hod.) - angličtina 

Sdílení, stínování -řízené předávání 
zkušeností mezi školami v regionu, 
ČR, zahraničí 

   Inkluze (32 hod.) - Inkluze   

Vřesina 
ZŠ a MŠ 
Vřesina Školní asistent - nepedagogikcá podpora dětem ohroženým školním neúspěchem Školní asistent 

    Specifika práce pedagoga s dvouleými dětmi v MŠ Školní psycholog 

    Sdílení zkušeností předškolních pedagogů z různých MŠ prostřednictvím vzájemných návštěv 
Cizí jazyky - konverzační, metodické 
kurzy 

    Prevence logopedických vad a problémů komunikačních schopností u dětí v MŠ ICT  
    Školní psycholog  Sdílení zkušeností 

    DVPP inkluze (32 hodin), letní škola Začít spolu 
Mentor do škol (jako personální 
podpora) 

    DVPP (80 hodin), CJ - kurz angličtiny   

    Sdílení zkušeností pedagogů z různých ZŠ prostřednictvím vzájemných návštěv   



 

 

Hať 

Základní škola a 
mateřská škola 
Hať 

DVPP 16 hodin 3 krát, DVPP 32 hodin 3 krát, DVPP inkluze 32 hodin 1 krát, DVPP 56 hodin 2 krát, 
Inkluze 56 hodin 1 krát, DVPP 80 hodin 1 krát, Sborovna 39 krát, Zábavná logika 2 krát, doučování 14 
krát, Tématická setkání s rodiči 2 krát   

Kozmice 

Základní škola a 
mateřská škola 
Kozmice Výzva č. 02_16_022 pro Podpora škol formou projektů   

    zjednodušeného vykazování - šablony pro MŠ a ZŠ pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 OP   

Děhylov ZŠ D ěhylov II/2.10 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv (pro ZŠ) 
zahraniční stáže pro pedagogy, 
sdílení zkušeností, monitoring 

   II/2.13 Nové metody ve výuce na ZŠ (téma: Čtenářská gramotnost, Matematická gramotnost, Inkluze)   
   II/3.1 Čtenářský klub pro žáky ZŠ   
   II/3.2 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ   
   II/3.3 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem   
    II/4.1 Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči   

Darkovice 

Základní škola a 
mateřská škola 
Darkovice Školní asistent - personální podpora MŠ 

Školní asistent - personální podpora 
MŠ 

    Školní asistent - personální podpora ZŠ 
Školní asistent - personální podpora 
ZŠ 

    Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ - DVPP 
Osobnostně sociální rozvoj 
předškolních pedagogů MŠ - DVPP 

    Specifika práce s dvouletými dětmi v MŠ - DVPP 
Specifika práce s dvouletými dětmi v 
MŠ - DVPP 

    Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol - MŠ 
Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol - MŠ 

    Čtenářský klub pro žáky ZŠ Čtenářský klub pro žáky ZŠ 
    Klub zábavné logiky pro ZŠ Klub zábavné logiky pro ZŠ 

    Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 
Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

      /pokračování v již započatém/ 

Ludge řovice 
Mateřská škola 
Ludge řovice Školní asistent- personální podpora MŠ   

       
   Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ   

   Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ)   

    

Osobně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ 
 
 
   



 

 

Bělá 

Základní škola a 
mateřská škola 
Bělá II/2.1, II/2.2 Vzdělávání ped. pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin a 32 hodin   

    II/3.1 Čtenářský klub 
Šablony i ICT zaměřením, čtenářskou 
gramotnost, inkluzi, jazyky…..? 

    II/3.2 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ   
    II/3.3 Doučování žáků ZŠ ohrožených školní neúspěchem   

    I/2.6 Sdílení zkušeností předškolních pedagogů z různých MŠ prostřednictvím vzájemných návštěv   

    I/3.1 Prevence logopedických vad a problémů komunikačních schopností u dětí v MŠ   
    I/3.2 Individualizace vzdělávání v MŠ   

    I/3.3 Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ   

Hlučín 

Základní škola 
Hlučín, 
Hornická 7, 
okres Opava, 
příspěvková 
organizace 

„Vzdělávání pedagogů a podpora žáků Základní školy Hlučín, Hornická“,  reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004566   

       

   
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin (varianty: Čtenářská gramotnost, 
Matematická gramotnost, Inkluze) doučování žáků 

   
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 32 hodin varianty: Čtenářská gramotnost, 
Matematická gramotnost, Cizí jazyky, Mentoring) 

klub - kroužek zaměřený na 
matematiku (zábavná logika), český 
jazyk (čtenářský klub), cizí jazyky 
(konverzace) 

   
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 80 hodin (varianty: Čtenářská gramotnost, 
Matematická gramotnost, Cizí jazyky, Mentoring) vzdělávání pedagogů 

   Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi – vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

nákup učebních pomůcek ke 
zkvalitnění výuky nejen v odborných 
učebnách 

   Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv (pro ZŠ) 
obnova PC v učebnách, případně 
obnova dataprojektorů 

   Čtenářský klub pro žáky ZŠ  
učební pomůcky do tělocviku - obnova 
vybavení tělocvičny 

   Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ studijní pobyty pro žáky i učitele 

   
Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 
   



 

 

Dobroslavice Mateřská škola Chůva - personální podpora MŠ Činnosti, zaměřené na: 

Děhylov 
Odloučené 
pracoviště Prevence logopedických vad a problémů komunikačních schopností pohyb 

    Čtenářská pregramotnost technickou a manuální zručnost 

    Matematická pregramotnost   

    Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ   

Dolní Benešov 

Základní škola 
Dolní Benešov, 
příspěvková 
organizace Školní asistent- personální podpora ZŠ Cizí jazyky 

   Vzdělávání ped. prac. ZŠ- cizí jazyky ICT 
   Vzdělávání ped. prac. ZŠ- zaměření na inkluzi   
   Vzájemná spolupráce  pedagogů ZŠ   
   Čtenářský klub pro žáky ZŠ   
   Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ   
   Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem   
   Příprava na vyučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem   
   Odborně zaměřená setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ   

Markvartovice 
MŠ 
Markvartovice Plánují od září 2017   

    Školní asistent- personální podpora ZŠ   
    Osobnostní sociální rozvoj 16 hod   
    Specifika 2 letých dětí 24 hodin   
    sdílení zkušeností 16 hodin na jiné MŠ   

 
+  
 

aktuální verze neinvesti čních zám ěrů Strategického rámce pro MAP Hlu čínsko východ  
viz: http://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-mistni- akcni-plan/map-vystupy-a-planovani/  

 



 

 

Příloha 3 
 

Složení řídícího výboru MAP Hlu čínsko - východ     

 Zastoupené oblasti v ŘV  Jméno zástupce Funkce  Telefon E-mail 

1 Zástupci realizátora projektu MAP Ing. Josef Teuer předseda MAS Hlučínsko 731 489 684 j.teuer@centrum.cz 

  Mgr. Dagmar Quisková  vedoucí MAS Hlučínsko 737 807 293 mashlucinsko@seznam.cz 

     Ing. Petr Ruhswurm manažer MAP a zástupce MAS 603 528 871 petr.ruhswurm@seznam.cz 

  Ing. Zdeněk Fischer, CSc manažer MAP a zástupce MAS 724 775 131 z.fischer@khkmsk.cz  

2 Zástupce kraje Mgr. Eliška Birková členka Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  birkova@centrum.cz  
Zástupci zřizovatelů škol – školy bez rozdílu 
zřizovatele 

Mgr. Pavel Paschek předseda SOMH a starosta města Hlučín 595 020 214 paschek@hlucin.cz 

 Mgr. Darina Krejzlová vedoucí odboru rozvoje MěÚ Hlučín 595020295  
 Ingrid Křižáková odbor školství a kultury MěÚ Hlučín 595 020 238 krizakova@hlucin.cz  

 Ing. Daniel Kocián člen rady SOMH – východ a starosta obce Darkovice 595 051105 nebo          
724 267 117 obecdarkovice@volny.cz 

 Mgr. Petra Tesková  předsedkyně Komise pro škol. a vzděl. při RM Hlučín 608 745 548 petra.teskova@seznam.cz 

3 

 Bc. Monika Stuchlíková  jednatelka a ředitelka MŠ Liščata 728537210 nebo 
607377477 

info@skolka-liscata.cz 
 

Zástupcivedení škol, výborní učitelé                                
(učitelé – leadry tak, jak je chápe kariérní 
systém) 

- - - - 

 - zástupce vedeni základních škol Mgr. Miroslav Všetečka ředitel ZŠ Hlučín-Rovniny 736 768 737 miroslav.vsetecka@zs.rovniny.cz 

 - zástupce vedeni základních škol Mgr. Monika Kamradková ředitelka ZŠ a MŠ, Hlučín-Darkovičky 737 384 921 kamradkova@zsdarkovicky.cz 

 - zástupce vedeni základních škol Mgr. Eva Fichnová ředitelka MŠ a ZŠ Vřesina 595 031 066 zsvresina@seznam.cz 

 - zástupce vedeni základních škol Mgr. Marcela Vyhlídalová ředitelka ZŠ, Hlučín, Gen. Svobody 595 041 070 zvs.hlucin@tiscali.cz 
 - zástupce za výborné pedagogy základních 
škol Mgr. Jarmila Polomská 

učitelka ZŠ Hlučín-Rovniny 595 041 439 jarmila.polomska@zsrovniny.cz 

 - zástupce za výborné pedagogy základních 
škol Mgr. Leon Hahn 

zástupce ředitele ZŠ Dolní Benešov 608 875 382 hahn.leon@seznam.cz 

 - zástupce za výborné pedagogy základních 
škol Mgr. Karel Moric 

zástupce ředitele ZŠ a MŠ Ludgeřovice 731 513 340 zastupce@zsludegerovice.cz 

 - zástupce za výborné pedagogy základních 
škol Mgr. Lenka Hanzlíková 

zástupkyně ředitele ZŠ dr. M. Tyrše 605 935 553 lenka.hanzlikova@zsmt.cz 

- - - - - 
 - zástupce vedení mateřských škol 
obecních Mgr. Kateřina Boková  

ředitelka MŠ Hlučín, Severní 605 352 571 mshsev@volny.cz 

4 

 - zástupce vedení mateřských škol 
obecních Mgr. Dagmar Kristová ředitelka MŠ Dolní Benešov  

728 213 163 dbskolka@volny.cz 



 

 

 - zástupce vedení mateřské školy soukromé Bc. Monika Stuchlíková  ředitelka MŠ Liščata 728 537 210 info@skolka.liscata.cz 
 - zástupce za výborné pedagogy MŠ 
obecních Mgr. Radomíra Pelková 

pedagog MŠ Hlučín, Severní 595 043 292 msbenese@volny.cz 

 - zástupce za výborné pedagogy MŠ 
obecních Eva Jančíková učitelka MŠ Hlučín, Cihelní 732 943 122 jancikova11@seznam.cz 

- - - - - 

 - zástupce ze školních družin Kateřina Šaková  vychovatelka ŠD v ZŠ a MŠ Vřesina 595 031 066 zsvresina@seznam.cz 

 - zástupce ze školních družin Krista Hartošová vychovatelka ŠD v ZŠ Dolní Benešov 553 651 186 zakladniskola@dolnibenesov.cz 

 - zástupce ze školních družin Šárka Holušová vychovatelka ŠD ZŠ Markvartovice 603 603 110 holusovasarka@seznam.cz 

Zástupci organizací neformálního a 
zájmového vzdělávání (mimo družin) - - - - 

 - zástupce NNO Mgr. Dagmar Kristová vedoucí Mažoretek Excelent 728 213 163 dbskolka@volny.cz 

 - zástupce NNO Josef Dudek Dětský ranč Hlučín, předseda představenstva 603 201 421 dudek@detskyranc.info 

 - zástupce NNO Mgr. Monika Vokřínková Montessori centrum Hlučín, předsedkyně sdružení 604 622 699 montessori.hlucin@gmail.com 

5 

 - zástupce DDM Marcela Košáková  ředitelka Domu dětí a mládeže Hlučín 595 041 156 ddmhlucin.kosakova@email.cz 

6 Zástupce základních uměleckých škol Eva Niedobová ředitelka ZUŠ Josefa Vejvanovského, Hlučín 595 041 198 zushlucin@volny.cz 

7 Zástupce komunitního plánování ORP 
Hlučín Mgr. Bc. Lukáš Volný 

ředitel Charita Hlučín 728 550 637 lukas.volny@gmail.com 

8 Zástupce KAP Ing. Libor Ondra referent pro rozvoj vzdělávání, odbor školství, mládeže a sportu 595 622 718 libor.ondra@msk.cz    

  Mgr. Kamila Králová Krajský úřad - odbor školství, mládeže a sportu 595 622 921 kamila.kralova@msk.cz  

Zástupci rodičů, kteří jsou doporučeni 
školskými radami, nebo organizacemi (NNO) 
sdružujícími rodiče  

- - - - 

 - zástupce rodičů doporučený škol. radou Lenka Zemková aktivní rodič ze ZŠ Hlučín-Rovniny  603 772 774 lenka@zemkova.com 

 - zástupce rodičů doporučený škol. radou Mgr. Dana Vilkusová aktivní rodič ze ZŠ a MŠ Ludgeřovice  777 688 244 d.vilkusova@seznam.cz 

 - zástupce rodičů doporučený NNO Mgr. Monika Vokřínková Montessori centrum Hlučín, předsedkyně sdružení 604 622 699 montessori.hlucin@gmail.com 

9 

 - zástupce rodičů doporučený NNO Bc. Veronika Tvrdá aktivní rodič  608 822 387 veravoko@seznam.cz 

10 Lokální konzultant ASZ - povinný partner pro 
území se soc. vylouč. Lokalitou 

nemáme vylouč. Lokalitu - - - 

11 
Zástupce ITI nebo IPRÚ – pouze území 
MAP, které se překrývá s územím, pro které 
je zpracováno ITI nebo IPRÚ  

Ing. Sylva Sládečková vedoucí odboru školství a sportu – Magistrát města Ostravy 605 292 246 ssladeckova@ostrava.cz  

12 Zástupce MAS působících na území MAP MAS je realizátorem  MAP - - - 

      - - - 

 
 



 

 

Poznámka:  
V rámci nulté fáze přípravy projektu byli s ohledem na reprezentativnost ŘV osloveni povinní zástupci a byl získán jejich souhlas s účastí v tomto výboru. Složení ŘV je tedy 
reprezentativní a odpovídá složení partnerství MAP. Zástupci za Kraj, KAP a ITI budou do ŘV doplněni po vyrozumění příslušným úřadem. 

Příloha 4 
 

PS-1  Předškolní vzd ělávání a pé če 

Organizace/Skupina   Jméno a p říjmení   E-mail 

 - zástupce vedení MŠ  Mgr. Kate řina Boková  ředitelka MŠ Hlučín, Severní mshsev@volny.cz 
 - zástupce vedení ZŠ Mgr. Karel Moric ředitel ZŠ a MŠ Ludgeřovice karel.moric@zsludgerovice.cz  
 - zástupce vedení MŠ a NNO Mgr. Dagmar Kristová ředitelka MŠ Dolní Benešov  dbskolka@volny.cz 

 - zástupce vedení MŠ soukromé + zřizovatele Bc. Monika Stuchlíková  jednatelka a ředitelka MŠ Liščata Iinfo@skolka-liscata.cz 

 - zástupce pedagogů MŠ Eva Jančíková učitelka MŠ Hlučín, Cihelní jancikova11@seznam.cz 
 - zástupce pedagogů MŠ Mgr. Radomíra Pelková pedagog MŠ Hlučín, Severní msbenese@volny.cz 
 - zástupce pedagogů MŠ Martina Pytlíková vedoucí učitelka MŠ Hlučín-Bobrovníky ms.bobrovniky@seznam.cz 
 - zástupce pedagogů MŠ Bc. Petra Mikundová učitelka MŠ, ZŠ a MŠ Šilheřovice mikundova.petra@seznam.cz 
 - zástupce pedagogů MŠ Bc. Kateřina Červenková učitelka MŠ, ZŠ a MŠ Píšť skola.pist@volny.cz 
 - zástupce pedagogů MŠ Bc. Pavla Olšáková vedoucí učitelka ZŠ a MŠ Ludgeřovice-MŠ Vrablovec pavla.olsakova@seznam.cz  
 - zástupce ZUŠ Eva Niedobová ředitelka ZUŠ Pavla Josefa Vejvanovského, Hlučín eva.niedobova@seznam.cz 
 - zástupce rodičů doporučený školou Mgr. Dana Vilkusová aktivní rodič ze ZŠ a MŠ Ludgeřovice  d.vilkusova@seznam.cz 
 - zástupce NNO + rodičů Mgr. Monika Vokřínková Montessori centrum Hlučín, předsedkyně sdružení montessori.hlucin@gmail.com 
 - zástupce rodičů - rodičovské sdružení Daniela Vrbová Klub rodičů - Vrabčáci daniela.vrbova@gmail.com  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

PS-2  Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzd ělávání 

Organizace/Skupina   Jméno a p říjmení   E-mail 

 - zástupce vedení ZŠ Mgr. Karel Moric ředitel ZŠ a MŠ Ludgeřovice karel.moric@zsludgerovice.cz  
 - zástupce vedeni ZŠ Mgr. Miroslav Všetečka ředitel ZŠ Hlučín-Rovniny miroslav.vsetecka@zsrovniny.cz 
 - zástupce vedeni ZŠ Mgr. Monika Kamradková ředitelka ZŠ a MŠ, Hlučín-Darkovičky zsdarkovicky@volny.cz 
 - zástupce vedení ZŠ Mgr. Veronika Mrázková ředitelka ZŠ a MŠ Hlučín-Bobrovníky zs.bobrovniky@seznam.cz 
 - zástupce vedeni ZŠ Mgr. Eva Fichnová ředitelka MŠ a ZŠ Vřesina zsvresina@seznam.cz 
 - zástupce vedeni ZŠ Mgr. Silvie Žvaková ředitelka ZŠ a MŠ Šilheřovice silvie.zvakova@email.cz 
 - zástupce vedeni ZŠ Mgr. Lukáš Hrubý ředitel ZŠ a MŠ Píšť skola.pist@volny.cz 
 - zástupce vedení MŠ a NNO Mgr. Dagmar Kristová ředitelka MŠ Dolní Benešov  dbskolka@volny.cz 
 - zástupce pedagogů ZŠ Mgr. Leon Hahn zástupce ředitele ZŠ Dolní Benešov hahn.leon@seznam.cz 
 - zástupce pedagogů ZŠ Mgr. Lenka Hanzlíková zástupkyně ředitele ZŠ dr. M. Tyrše lenka.hanzlikova@zsmt.cz 
 - zástupce pedagogů ZŠ Mgr. Jarmila Polomská učitelka ZŠ Hlučín-Rovniny jarmila.polomska@zsrovniny.cz 
 - zástupce pedagogů ZŠ Mgr. Ludmila Hlaváčková zástupce ředitelky ZŠ a MŠ Šilheřovice ludmilahlavackova@seznam.cz 
 - zástupce ze školních družin Krista Hartošová vychovatelka ŠD v ZŠ Dolní Benešov hartosova@seznam.cz  
 - zástupce rodičů doporučený školou 
(pedagog) Mgr. Dana Vilkusová aktivní rodič ze ZŠ a MŠ Ludgeřovice  d.vilkusova@seznam.cz 

 - zástupce NNO 
Mgr. Monika Vokřínková 

Montessori centrum Hlučín, předsedkyně 
sdružení 

montessori.hlucin@gmail.com 

 - zástupce - kraj Mgr. Eliška Birková 
členka Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost 

birkova@centrum.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

PS-3  Inkluzivní vzd ělávání a podpora d ětí a žáků ohrožených školním neúsp ěchem 

Organizace/Skupina   Jméno a p říjmení   E-mail 

 - zástupce vedeni ZŠ Mgr. Miroslav Všete čka ředitel ZŠ Hlučín-Rovniny miroslav.vsetecka@zsrovniny.cz 

 - zástupce vedeni ZŠ 
Mgr. Marcela Vyhlídalová 

ředitelka ZŠ, Hlučín, Gen. Svobody zvs.hlucin@tiscali.cz 

 - zástupce vedení ZŠ Mgr. Karel Moric ředitel ZŠ a MŠ Ludgeřovice karel.moric@zsludgerovice.cz  
 - zástupce vedení ZŠ MŠ Mgr. Dagmar Herudková  ředitelka ZŠ a MŠ, Kozmice skola@zskozmice.cz 
 - zástupce vedení MŠ Mgr. Kateřina Boková  ředitelka MŠ Hlučín, Severní mshsev@volny.cz 
 - zástupce ze školních družin Šárka Holušová vychovatelka ŠD ZŠ Markvartovice holusovasarka@seznam.cz 

 - zástupce rodičů doporučený školou Mgr. Dana Vilkusová aktivní rodič ze ZŠ a MŠ Ludgeřovice  d.vilkusova@seznam.cz 

 - NNO Ing. Martin Hiltavský Prajzská ambasáda, předseda martin.hiltavsky@seznam.cz 

 - zástupce - kraj Mgr. Eliška Birková 
členka Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost 

birkova@centrum.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

PS-4  Udržení a rozvoj regionální identity (Rozvoj regionální identity a dovedností d ětí a žáků) 

Organizace/Skupina   Jméno a p říjmení   E-mail 

 - zástupce pedagogů ZŠ Mgr. Jarmila Polomská učitelka ZŠ Hlučín-Rovniny jarmila.polomska@zsrovniny.cz 

 - zástupce vedeni ZŠ Mgr. Eva Fichnová ředitelka MŠ a ZŠ Vřesina zsvresina@seznam.cz 

 - zástupce vedeni ZŠ Mgr. Monika Kamradková ředitelka ZŠ a MŠ, Hlučín-Darkovičky zsdarkovicky@volny.cz 

 - zástupce vedení ZŠ Mgr. Veronika Mrázková ředitelka ZŠ a MŠ Hlučín-Bobrovníky zs.bobrovniky@seznam.cz 

 - zástupce vedeni ZŠ Mgr. Lukáš Hrubý ředitel ZŠ a MŠ Píšť skola.pist@volny.cz 
 - zástupce vedení MŠ Mgr. Kateřina Boková  ředitelka MŠ Hlučín, Severní mshsev@volny.cz 

 - zástupce vedení MŠ a NNO Mgr. Dagmar Kristová ředitelka MŠ Dolní Benešov  dbskolka@volny.cz 

 - zástupce pedagogů ZŠ Mgr. Karel Moric ředitel ZŠ a MŠ Ludgeřovice karel.moric@zsludgerovice.cz  

 - zástupce pedagogů ZŠ Mgr. Leon Hahn zástupce ředitele ZŠ Dolní Benešov hahn.leon@seznam.cz 

 - zástupce pedagogů ZŠ Mgr. Lenka Hanzlíková zástupkyně ředitele ZŠ dr. M. Tyrše lenka.hanzlikova@zsmt.cz 

 - zástupce zřizovatele  Ing.Andrea Lorková starostka obec Závada obec@zavada.cz 
 - zástupce ze školních družin Kateřina Šaková  vychovatelka ŠD v ZŠ a MŠ Vřesina katerina.sakova@seznam.cz 

 - zástupce ze školních družin Krista Hartošová vychovatelka ŠD v ZŠ Dolní Benešov hartosova@seznam.cz  

 - zástupce rodičů doporučený školou Mgr. Dana Vilkusová aktivní rodič ze ZŠ a MŠ Ludgeřovice  d.vilkusova@seznam.cz 

 - zástupce DDM Marcela Košáková  ředitelka Domu dětí a mládeže Hlučín ddmhlucin.kosakova@email.cz 

 - zástupce NNO Josef Dudek Dětský ranč Hlučín, předseda představenstva dudek@detskyranc.info 

 - zástupce NNO Ing. Martin Hiltavský Prajzská ambasáda, předseda martin.hiltavsky@seznam.cz 

 - zástupce NNO Josef Pudich SDH Ludgeřovice josef.pudich@seznam.cz 

 - zástupce NNO Jiří Sedláček SDH Hlučín sehas@seznam.cz 

 - zástupce Muzeum Hlučínska Mgr. Jiří Neminář Muzeum Hlučínska neminar@muzeum-hlucinska.cz 

 - zástupce Muzeum Hlučínska Mgr. Metoděj Chrástecký Muzeum Hlučínska muzeum.hlucinska@seznam.cz 

 - zástupce KP Muzeum Hlučínska Mgr. Radim Lokoč, Ph.D. KP Muzeum Hlučínska radim.lokoc@centrum.cz  
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

Příloha 5 
 

Aktivity spolupráce škol pro spolupráci se SŠ/VOŠ v  daném cíli 

Název aktivity spolupráce škol pro 
spolupráci se SŠ/VOŠ – konkretizace 
tématu spolupráce v rámci 
doporu čeného opat ření 

Stru čná charakteristika Seznam škol, které mají o 
spolupráci se SŠ/VOŠ zájem 
(název a p řesná adresa školy) 

Investi ční záměr, který má podpo řit aktivity 
spolupráce se SŠ/VOŠ (pokud takový u dané 
školy je uveden v SR MAP) – o čekávané 
celkové náklady na projekt v K č 

ZŠ dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, 
příspěvková organizace    
Tyršova 2/1062, 748 01 Hlučín 

- 

ZŠ Dolní Benešov, příspěvková 
organizace 
Nádražní 134, 747 22 Dolní Benešov 

- 

ZŠ a MŠ Bohuslavice, příspěvková 
organizace 
Opavská 222, 747 19 Bohuslavice 

- 

ZŠ a MŠ Šilheřovice, příspěvková 
organizace 
Kostelní 230, 747 15 Šilheřovice 

- 

ZŠ Hlučín Hornická, příspěvková 
organizace 
Hornická 7, 748 01 Hlučín 

- 

ZŠ a MŠ Hať, příspěvková organizace 
Na Chromině 2, 747 16  Hať - 
ZŠ Hlučín – Rovniny, příspěvková 
organizace 
Cihelní 8/1417, 748 01 Hlučín 

- 

ZŠ a MŠ Píšť, příspěvková organizace 
Školní 530/13, 747 18 Píšť - 
ZŠ a MŠ Darkovice, příspěvková 
organizace 
U Kluziště 381/8, 747 17 Darkovice 

- 

Vzájemná spolupráce mezi MŠ, ZŠ, SŠ a 
VOŠ, příp.VŠ 

Sdílení učeben/dílen/laboratoří SŠ + výuka 
ze strany SŠ pedagogů 
 
Motivační akce pro žáky ZŠ, soutěže a 
exkurze ve firmách 
 
Stáže ve firmách 

ZŠ a MŠ Ludgeřovice, příspěvková 
organizace 
Markvartovická 50/966,   
747 14 Ludgeřovice 

- 

 


